
 

    

 

 

 

Bundesarbeitskreis Wohnungsmarktbeobachtung  

Herbsttagung 2023 

Potsdam, 02./03. November 2023 

Tagungsort:  MAXX Hotel Potsdam Sanssouci,  

                 Allee nach Sanssouci 1, 14471 Potsdam 

 

Programm Tag 1 

 

 

Donnerstag, 02.11.2023 Thematik: „Bezahlbarkeit“ 

 

12:00 Uhr  Eintreffen der Teilnehmer/innen bei einem kleinen Mittagsimbiss   60 min 

13:00 Uhr  Begrüßung und Programm       10 min 

13:10 Uhr  Länderrunde         120 min 

15:10 Uhr Vortrag „ProPotsdam Bonus“                 Herr Schröder/ProPotsdam  30 min 

15:40 Uhr Diskussion         20 min 

16:00 Uhr Pause          15 min 

16:15 Uhr Vortrag „BBU Klima“                               Frau Mölneck/BBU 30 min 

16:45 Uhr Vortrag „Hamburg-Studie“  Herr v.Bodelschwingh/RegioKontext 30 min 

17:15 Uhr Diskussion         30 min 

17:45 Uhr Orga und weiteres Programm       10 min 

17:55 Uhr  Ende der Tagungstag 1 /gemeinsamer Spaziergang zum Restaurant   

19.00 Uhr Ausklang im Restaurant „Zum Fliegenden Holländer Potsdam“ 
Wegbeschreibung beigefügt 

 



 

Programm Tag 2 

 

 

Freitag, 03.11.2023 Thematik: „wo stehen wir gerade am Wohnungsmarkt?“ 

 

09:00 Uhr  Begrüßung und Orga          5 min 

09.05 Uhr Vortrag „Neue Analysetools und -Ansätze zur           Herr Khodzitski/PREA  30 min 

nachhaltigen Mietentwicklung in Deutschland“      

09:35 Uhr Diskussion         20 min 

09:55 Uhr  Input: Wird noch gebaut in Deutschland?           Herr Waltersbacher/BBSR 30 min 

Regionale und bundesweite Daten der  

Bautätigkeit für das 1. Halbjahr 2023                                                                           

10:25 Uhr  offene Runde: Wohnraumförderung                  Kurzimpulse SH, NRW, NI 30 min 

als Treiberin des MFH-Neubaus   

10:55 Uhr Pause          10 min 

11:05 Uhr Vortrag „Bedarfstypen im Flächenland:      Herr Koschitzki/NI 25 min 

Was wird wo (noch) gebraucht?“   

11:30 Uhr Diskussion         15 min 

11:45 Uhr Orga          10 min 

11:55 Uhr Verabschiedung          5 min 

12:00 Uhr Ende Tagungstag 2 / Mittagsimbiss  

13:00 Uhr Exkursion „Neue Mitte Potsdam“                120 min 

15:00 Uhr  Ende der Exkursion am Hauptbahnhof 

  Verabschiedung der Teilnehmenden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


